
 

 

ご入居者様及びご家族様各位 

令和 7 年 4月 3日 
 

株式会社コスモ測量設計 
住宅型有料老人ホームこすもす園 

施設長  藤田 直樹 

面会規制緩和についてのお知らせ 
 

 平素より施設運営に多大なご理解とご協力を賜り心より感謝申し上げます。 
さて、当施設では様々な感染症等の影響より、長らく面会の制限をかけてまいりましたが 
下記の通り面会規制の緩和を実施する事となりましたので報告させていただきます。 
ただし面会に際しまして、ご利用者様の感染症対策としていくつかお願いがありますので、下
記の内容をよく確認いただきご理解とご協力のほどをよろしくお願いいたします。 
 
 
≪規制緩和の内容≫ 
◎面会緩和実施日 ： 令和 7 年 4月 5日から 
面会の条件（厳守） 
・検温 ・マスク着用 ・換気した状態での面会 ・風邪症状等、諸症状がないこと 
 

◎居室内での面会も可能となります。 

室内ではマスクを着用していただき、窓を開け換気をしていただきます。 
 面会時間は 30 分を厳守していただきます。 
 

◎外出、外泊が可能となります。 

 ただし、本人様、同行者様に体調不良が見られる場合は見合わせていただくことがあります。
密になる状況は極力避けていただくようご配慮のほどお願い申し上げます。 
外食に関しては不特定多数の方との接触のリスクが高いため園としてはお勧めしません。 
外泊に関しましては、帰園時に体調確認をさせていただき、体調不良や発熱が認められた場合
は帰園をお断りさせていただくことがあります。 

 帰園時にはコロナウイルス抗原検査を実施させていただき、陽性反応が出た場合は感染対策
期間（7 日間）をご自宅等で過ごしていただき、症状が落ち着いたのち帰園していただくこと
をご了承いただきます。 



 

 

 
まだまだコロナウイルスは収束しておらず、各感染症の蔓延等の懸念も残り、予断を許さない
状況下であります。 
特に高齢者にとっては重症化リスクが高く、園内における集団感染は他所でも危機的状況に 
あります。 
ですが、外出や外泊の機会はとても大切な時間だとも認識しております。面会の時間はご家族
様にとってもご本人様にとっても貴重な時間であり、本来設けられる生活スタイルかと想いま
す。ご家族様のご判断にゆだねることが多くありますので慎重にご判断いただきたく 
お願い申し上げます。 
 
 
病院受診以外の外出、外泊の時間について 
面会可能時間  10：00～15：00 
夕方は 15：00 までにお戻りいただくよう時間の調整をお願いいたします。 
 
 
 
 
今後の感染状況や、近隣の状況によって面会制限を行うことがあることをご理解ください。 


